Протокол № 2
заседания общественной комиссии

по оценке и обсуждению предложений по мероприятиям, которые
целесообразно реализовать на общественной территории, с целью участия
городского поселения Змиевка Свердловского района Орловской области

во Всероссийском конкурсе лучших проектов
создания комфортной городской среды

пгт. Змиевка

Присутствовали:

Волков А.Ю.

Дубинин В.В,

Калмыкова Л.В.

Еремкина Т.Н.

Мамонова И. А.

Толкунов С.В.

Трошкин А.В.

«10» октября 2022 г.

Заместитель главы администрации Свердловского
района, председатель комиссии;
Начальник отдела архитектуры, строительства и
ЖКХ администрации Свердловского района;
Главный специалист (юрист) отдела
организационно-правовой работы и
делопроизводства администрации Свердловского
района;
Главный специалист по ЖКХ и строительству
отдела архитектуры, строительства и ЖКХ
администрации Свердловского района,
секретарь комиссии;
Специалист отдела архитектуры, строительства и
ЖКХ администрации Свердловского района;
Секретарь Свердловского местного отделения
ОРО ВПП «Единая Россия»;
Директор ООО «Жилсервис Змиевка».

На заседании присутствуют 7 членов из 7. Кворум имеется.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Подведение итогов предложений граждан по мероприятиям, которые
целесообразно реализовать на выбранной общественной территории «Улица
Ленина и Парк Воинской Славы» для участия во Всероссийском конкурсе
лучших проектов создания комфортной городской среды. Обсуждение
поступивших предложений.

2. Определение перечня мероприятий, предлагаемых к реализации на
выбранной общественной территории.

По первому вопросу повестки дня слушали:
Волкова Анатолия Юрьевича - заместителя главы администрации
Свердловского района, который проинформировал, что в соответствии с
Постановлением администрации Свердловского района №1190 от 14 сентября

2022 года «Об участии во Всероссийском конкурсе лучших проектов создания
комфортной городской среды в малых городах и исторических поселениях в
2022 году», Постановлением администрации Свердловского района от
26.12.2018 года №1142 «Об утверждении общественной комиссии по
реализации мероприятий муниципальной программы «Формирование
современной городской среды городского поселения Змиевка на 2019-2024 гг.»,
был организован прием предложений граждан по мероприятиям которые
целесообразно реализовать на выбранной общественной территории «Улица
Ленина и Парк Воинской Славы» для участия во Всероссийском конкурсе
лучших проектов создания комфортной городской, среды.

Прием предложений проводился в период с 29 сентября 2022 года по 07
октября 2022 года.

Прием предложений осуществлялся:
-через «Интернет-приемную» на официальном сайте администрации
Свердловского района http://admzmievka.ru;
-лично в рабочие дни: с 09.00 часов до 17.30 часов адресу: пгт. Змиевка, ул.
Чапаева, д. 17а (отдел архитектуры, строительства и ЖКХ администрации
Свердловского района);
-в официальных группах администрации Свердловского района в социальных
сетях:
В контакте https://vk.com/sverdlovskr.
Одноклассники https://ok.ru/admzmievka.

В течение срока приема предложений «с 29,09.2022 года по 07.10.2022
года» поступило 358 (Триста пятьдесят восемь) предложений в
установленной форме: через «Интернет-приемную» на официальном сайте
администрации Свердловского района http://admzmievka.ru; лично в рабочие
дни: с 09.00 часов до 17.30 часов по адресу: пгт. Змиевка, ул. Чапаева, д. 17а
(отдел архитектуры, строительства и ЖКХ администрации Свердловского
района); в официальных группах администрации Свердловского района в
социальных сетях:
В контакте https://vk.com/sverdlovskr.
Одноклассники https ://ok.ru/admzmievka.

Комиссия рассмотрела поступившие предложения граждан по
мероприятиям, которые целесообразно реализовать на выбранной
общественной территории «Улица Ленина и Парк Воинской Славы» для
участия во Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной
городской среды.

По итогам предложений, основным направлениями по реализации
мероприятий по общественной территории «Улица Ленина и Парк Воинской
Славы» являются:

1. Уличная зона:
1.1 Устройство пешеходной зоны (от перекрестка с улицы Чапаева до

улицы 8 Марта д.2);
1.2 Благоустройство сквера «Авганцев»;
1.3 Устройство пешеходной зоны на площади им. Жадова.

http://admzmievka.ru
https://vk.com/sverdlovskr
https://ok.ru/admzmievka
http://admzmievka.ru
https://vk.com/sverdlovskr

1.4 Исключить из проекта проезжую часть улицы Ленина (исключить
карманы, парковки);

1.5 Исключить из проекта площадь им. Ленина;
1.6 Приподнятые пешеходные переходы;
1.7 Парковая зона; *
1.8 Зона отдыха со скамейками и урнами;
1.9 Ландшафтные шровые дорожки;
1 ЛООзеленение (газонные травы).

2. Парадная аллея:
1.2 Площадка к памятной арке;
1.3 Зона с фонтаном;
1.4 Озеленение (газонные травы)

3, Парковая зона:
3.1 Зона тихого отдыха;
3.2 Арт-объект;
3.3 Детская площадка;
3.4 Амфитеатр;
3.5 Игровая ландшафтная тропа (игровая зона);
3.6 Озеленение (газонные травы).

По второму вопросу повестки дня слушали:
Волкова Анатолия Юрьевича - заместителя главы администрации
Свердловского района, который предложил проголосовать за предложенные
мероприятий, которые целесообразно реализовать на выбранной общественной
территории - «Улица Ленина и Парк Воинской Славы» с целью участия во
Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной городской
среды:

1. Уличная зона:
1.1 Устройство пешеходной зоны (от перекрестка с улицы Чапаева до

улицы 8 Марта д.2);
1.2 Благоустройство сквера «Авганцев»;
1.3 Устройство пешеходной зоны на площади им. Жадова.
1.4 Исключить из проекта проезжую часть улицы Ленина (исключить

карманы, парковки);
1.5 Исключить из проекта площадь им. Ленина;
1.6 Приподнятые пешеходные переходы;
1.7 Парковая зона;
1.8 Зона отдыха со скамейками и урнами;
1.9 Ландшафтные игровые дорожки;
ЫООзеленение (газонные травы).

2. Парадная аллея:
1.2 Площадка к памятной арке;
1.3 Зона с фонтаном;

1.4 Озеленение (газонные травы)

3. Парковая зона;
3.1 Зона тихого отдыха;
3.2 Арт-объект;
3.3 Детская площадка;
3.4 Амфитеатр;
3.5 Игровая ландшафтная тропа (игровая зона);
3.6 Озеленение (газонные травы).

Голосовали: «за» - единогласно, «против» - 0, «воздержались» - 0.

Решили:
1. Утвердить перечень мероприятий, которые целесообразно реализовать на
выбранной общественной территории - «Улица Ленина и Парк Воинской
Славы» с целью участия во Всероссийском конкурсе лучших проектов создания
комфортной городской среды.
2. Рекомендовать при разработке проектно-сметной документации учесть
мероприятия, которые целесообразно реализовать на выбранной общественной
территории - «Улица Ленина и Парк Воинской Славы».

Председатель комиссии А.Ю. Волков

Протокол вела:
секретарь комиссии Т.Н. Еремкина